ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

-SUPERIOR-

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL Nº 06/2022 - ALEGRETE

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE ALEGRETE,
responsável  pelo  processo  seletivo,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pelo
Provimento  nº  66/2011-PGJ-RS,  e  com base no Regulamento  do Programa de Estágios  do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de
nível superior para atuarem junto à 1ª Promotoria de Justiça Criminal de Alegrete, conforme
listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nº da Inscrição
Nota Provas:

Escrita/Entrevista-
Currículo

Nota
Final

Desempate

1 02 50/25  75

2 03 45/25  70

CANDIDATOS NÃO APROVADOS OU DESCLASSIFICADOS

(não atingiram pontuação mínima consoante item 7, do Edital nº 06/2022)

Classificação Nº da Inscrição
Nota Provas:

Escrita/Entrevista -
Currículo

Nota
Final

Desempate

S/C 01 20/Sem Nota  20

Alegrete, 01 de novembro de 2022.

Rochelle Danusa Jelinek,
Promotora de Justiça,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 03/11/2022

Procedimento 00713.004.120/2022  –  Evento 0002  –  Página 4